
Program Dětské konference PdF UP 

 
13. května 2024, auditorium PdF UP v Olomouci 

 
9.00–9.15 zahájení konference | Úvodní pozdrav Mgr. Anny Zlámalové a doc. Petry Šobáňové 

POŘADÍ PŘÍSPĚVKŮ: 

ČAS PŘEDNÁŠEJÍCÍ NÁZEV PŘÍSPĚVKU ŠKOLA 

9.15–9.30 Carbon stars  
(kolektiv žáků, 7. a 8. třída) 

Science presentation: 
Carbon 

International School Olomouc 
Sokolovská 76/6, Olomouc, 779 00 

9.30–9.45 Mikuláš Kopřiva 
(5. třída) 

3D tisk FZŠ Olomouc  
Hálkova 335/4, Olomouc 779 00 

9.45–10.00 Chemický kroužek 
(9. třída) 

To je on, vitamínů šampión! ZŠ Olomouc  
Heyrovského 33, Olomouc 779 00 

10.00–10.15 Tereza Baše, Vojtěch Hradil, 
Adriana Kubásková, Patrik 
Svačinka (6. třída) 

Automat na KitKat FZŠ Olomouc  
Hálkova 335/4, Olomouc 779 00 

10.15–10.30 Kamila Polonyová, zpěvačka 
a studentka učitelství hudební 
výchovy  

INSPIRACE Z FAKULTY 
aneb Co jednou můžete 
také dokázat  

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci — příspěvek úspěšné studentky PdF 
UP jako inspirace těm mladším 

10.30–10.50 PŘESTÁVKA NA SVAČINU 

10.50–11.05 Zeyeráci Stars  
(7. třída) 

Naše meteorologická 
stanice: Jak cestovala do 
stratosféry 

ZŠ Olomouc 
Zeyerova 970/28, Olomouc 779 00 

11.05–11.20 Gulášníci 
(8. třída) 

S Gulášem bez guláše FZŠ a MŠ Olomouc 
Holečkova 10, Olomouc 779 00 

11.20–11.35 Anna Sloupenská  
(5. třída) 

Výtvarná výstava FZŠ Olomouc  
Hálkova 335/4, Olomouc 779 00 

11.35–11.50 David Majirský, autor komiksů, 
student učitelství výtvarné 
výchovy 

INSPIRACE Z FAKULTY 
aneb Co jednou můžete 
také dokázat  

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci — příspěvek úspěšného studenta 
PdF UP jako inspirace těm mladším 

12.00–12.45 PŘESTÁVKA NA OBĚD 

12.45–13.00 Tým MAGMALIGA 
 (9. třída) 

Tajemství sopek FZŠ Olomouc Tererovo nám.  
prac. Helsinská 6, Olomouc 779 00 

13.00–13.15 Osmáci (Václav Rébl, Karolína 
Kubešová, Anna Sedláčková,  
Miroslav Horníček, 8. třída) 

Škola hrou ZŠ Libina 
Libina 548, Libina 788 05  

13.15–13.30 Stavitelé Šantovky 
(6. a 7. třída) 

Šantovka v Minecraftu ZŠ a MŠ Olomouc 
Řezníčkova 1, Olomouc 779 00 

13.30–13.45 Daniel Spurný  
(6. třída) 

Vesmír a já ZŠ Olomouc  
Stupkova 953/16, Olomouc 779 00 

13.45–14.00 Ekotým  
(kolektiv žáků 2. stupně ZŠ) 

Naučná stezka stromů ZŠ Olomouc  
Stupkova 953/16, Olomouc 779 00 

14.00–14.15 Mathias Řeha  
(8. třída) 

Příběh olomouckých 
tramvají 

FZŠ a MŠ Komenium  
8. května 29, Olomouc 779 00 

14.15–14.30 Tomáš Arnold, animátor 
v Pevnosti poznání, student 
doktorského studia  

INSPIRACE Z FAKULTY 
aneb Co jednou můžete 
také dokázat  

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci — příspěvek úspěšného studenta 
PdF UP jako inspirace těm mladším 

14.30–15:00 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ, PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ, UKONČENÍ KONFERENCE 
 



Milí účastníci a účastnice prvního ročníku 

Dětské konference PdF UP!  

Dětská konference se uskuteční v pondělí 13. května 2024 od 9 do 

15 hod. v auditoriu Pedagogické fakulty UP v Olomouci na Žižkově 

nám. 5. Nesmírně nás těší, že jste se rozhodli veřejně ukázat svůj 

talent a sdílet s námi své nápady a vědecké, technické či umělecké 

projekty! Společně se můžeme těšit na pestrý program, který 

budou prezentovat jak j  ednotlivci, tak soutěžní týmy. Mezi tématy 

příspěvků nechybí 3D tisk, chemie, vesmír, sopky, příroda nebo 

umění. Program slibuje velmi poutavá vystoupení — a kromě 

soutěžících ze škol jej obohatí také inspirativní studenti Pedagogické fakulty UP — třeba skvělá 

zpěvačka, úspěšný kreslíř komiksů nebo animátor ze známé Pevnosti poznání. Zkrátka: máte se na 

co těšit! 

Budeme moc rádi, pokud vystupující žáky přijde podpořit i tým ze školy nebo rodina a kamarádi. 

Všem jsou dveře otevřeny a všichni mohou společně fandit v publiku. Ty nejlepší příspěvky budou 

oceněny naší porotou a vítězové si odnesou zajímavé dárky. Upozorňujeme všechny účastníky, že 

na stránkách konference probíhá také hlasování o cenu veřejnosti. Posdílejte svým přátelům odkaz 

a získejte co nejvíce srdíček! Hlasování bude ukončeno 13. května ve 14 hod. 

Připomínáme, že časový limit pro prezentaci příspěvku vychází z formátu pecha kucha, kdy každý 

vystupující se svým týmem má pouze 6 minut a 40 sekund, během nichž by měl co nejzajímavěji 

svůj projekt prezentovat. Poté proběhne krátká diskuse s odbornou porotou. Pro hladký průběh 

konference si Vás dovolujeme požádat o zaslání podkladů k prezentaci s předstihem, a to 

nejpozději do 9. května 2024. Příspěvek může být přednesen s oporou obrázků, prezentace v pdf 

nebo powerpointu s max. 20 obrázky/slidy.  

A zde je ještě několik organizačních poznámek: 

1 Auditorium se nachází v přízemí budovy PdF UP naproti hlavnímu vchodu. Pro odložení věcí, 

svačinu a obědovou přestávku bude k dispozici malá aula (nachází se rovněž v přízemí budovy). 

2 Pro účastníky konference (tedy pro všechny nahlášené vystupující — jednotlivce i týmy  

a učitelský doprovod) bude zdarma připraveno občerstvení v podobě svačiny a lehkého oběda,  

v případě zájmu je možné zakoupit občerstvení také v bistru, které se nachází v bezprostřední 

blízkosti auditoria. Počet vystupujících (včetně podpůrného týmu) je třeba předem nahlásit, 

abychom mohli občerstvení zajistit v dostatečném počtu. 

3 V auditoriu je možné sedět kdekoliv, moderátor bude týmy zvát na podium podle programu. 

4 Pro možnost prezentace bude připraven dataprojektor, prezentér a mikrofon. Technická 

součinnost AV techniky během konference je samozřejmostí. 

 

Budeme rádi, když u nás strávíte zajímavý den plný nových poznatků a milých setkání. A třeba 

společně založíme novou každoroční tradici Dětské konference! 

Těší se na vás tým Dětské konference! 

https://www.soutez.pdf.upol.cz/detska-konference-2024

